
                                                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

25 января 2022 года                                                                                              № 25 

 

Об  организации работы образовательных 

организаций района по реализации мероприятий 

межведомственного комплексного плана 

совместных мероприятий муниципального штаба 

детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» на 2022 год 

 

 

В целях реализации мероприятий межведомственного комплексного плана 

совместных мероприятий муниципального штаба детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на 2022 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Организовать работу по реализации образовательными организациями 

района мероприятий прилагаемого межведомственного комплексного плана 

совместных мероприятий муниципального штаба детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на 2022 год (далее – 

План мероприятий). 

1.2. Внести в планы работы образовательных организаций дополнения в 

соответствии с п.1. настоящего приказа. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Т. С. Глумакову.  

 

 

 

Начальник отдела образования                                                          Л. М. Зарубина 

 

            



Приложение 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от 25 января 2022 года № 25 

 

Межведомственный комплексный план  

совместных мероприятий муниципального штаба детско-юношеского военно-патриотического общественного движения 

«ЮНАРМИЯ» на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия Сроки 

выполнения 

 Ответственные  

I. Военно-патриотические мероприятии, проекты и акции 

1. Торжественный прием в ряды ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ» 

В течение года Штаб муниципального отделения, отдел 

образования администрации района, 

образовательные организации 

2. Участие в мероприятиях по возложению цветов и 

венков к мемориалам и обелискам 

В течение года Образовательные организации 

3. Организация и проведение патриотической акции в 

День памяти об Орловцах, исполнивших служебный 

долг за пределами Отечества 

15.02.2022 г. Отдел образования администрации 

района, образовательные организации 

4. Месячник военно-патриотической, оборонно-

массовой и спортивной работы 

Февраль 2022 г. Отдел образования администрации 

района, образовательные организации 

5. Участие в региональном фото и видеоконкурсе 

«Юнармия в кадре» 

Февраль-май 

2022 г. 

Отдел образования администрации района 

6. Участие в смотре-конкурсе «Лучший юнармейский 

отряд Орловской области» 

Февраль-май 

2022 г. 

Отдел образования администрации района 

6. Участие в конкурсе «Лучший юнармеец Орловской 

области» 

Февраль-май 

2022 г. 

Отдел образования администрации района 

7. Участие юнармейцев во Всероссийской акции 

«Георгиевская ленточка» 

Апрель 2022 г. Штаб муниципального отделения, отдел 

образования администрации района, 



образовательные организации 

8. Акция «Обелиск» по благоустройству воинских 

захоронений на территории Орловской области 

1 апреля – 9 мая 

2022 г. 

Штаб муниципального отделения, отдел 

образования администрации района, 

образовательные организации 

9. Участие юнармейцев в народном шествии 

«Бессмертный полк» 

09.05.2022 г. Штаб муниципального отделения, отдел 

образования администрации района, 

образовательные организации 

10. Участие юнармейцев во Всероссийской акции «Свеча 

памяти» 

22.06.2022 г. Штаб муниципального отделения, отдел 

образования администрации района, 

образовательные организации 

11. Участие в ежегодном конкурсе «Лидер военно-

патриотического движения Орловщины» 

Октябрь – 

ноябрь 2022 г. 

Отдел образования администрации района 

12. Проведение «Дня призывника» Ноябрь 2022 г. Отдел образования администрации 

района, военный комиссар Знаменского и 

Хотынецкого районов Орловской области  

13. Участие во Всероссийской акции «День неизвестного 

солдата» 

Декабрь 2022 г. Образовательные организации 

14. Участие во Всероссийской акции «День Героев 

Отечества» 

Декабрь 2022 г. Образовательные организации 

II. Образовательные, просветительские и научные проекты 

1. Муниципальный этап областного конкурса 

исследовательских работ обучающихся «Нормандия-

Неман» в Орловском небе», посвящённый 80-летию 

формирования на территории СССР французской 

авиационной эскадрильи 

Январь-февраль 

2022 г. 

Отдел образования администрации района 

III. Военно-спортивные, физкультурные и массовые спортивные мероприятия 

1. Участие в областных Днях допризывной молодежи с 

обучающимися общеобразовательных организаций 

Орловской области, посвящённых  77-й годовщине 

Март – апрель 

2022 г. 

Отдел образования администрации 

района, МБОУ-Хотынецкая СОШ им. С. 

Г. Поматилова 



Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов 

2. Участие в региональном этапе Всероссийской 

военно-спортивной игры «Победа» 

Май 2021 г. Отдел образования администрации района 

IV. Социальные проекты, благотворительные, гуманистические и экологические акции 

1. Участие в благотворительной акции «Юнармейцы 

детям» 

Декабрь 2022 

года 

Отдел образования администрации 

района, образовательные организации 

2. Участие в региональной акции «Сад памяти» Апрель-май 

2022 года 

Отдел образования администрации 

района, образовательные организации 

V. Юнармейские летние лагеря (смены) 

1. Участие в профильных сменах «Юнармейцы, 

вперед!» на базе 

Июнь-август 

2022 г. 

Отдел образования администрации района 

VI. Экспедиционная и поисковая деятельность 

1. Участие во Всероссийской «Вахте Памяти» В течение года Отдел образования администрации района 

VII. Повышение уровня профессиональной подготовки и методическая работа 

1. Участие в методическом сборе муниципальных 

представителей ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Орловской 

области 

Декабрь 2022 г. Штаб муниципального отделения, отдел 

образования администрации района 

2. Участие в семинарах-совещаниях для руководителей 

местных отделений и юнармейских отрядов 

В течение года Штаб муниципального отделения, отдел 

образования администрации района 

3. Организация и проведение муниципальных 

методических сборов (занятий) с командирами 

юнармейских отрядов 

В течение года Штаб муниципального отделения, отдел 

образования администрации района 

IX. Планирование деятельности движение «Юнармия» 

1. Утверждение межведомственного комплексного 

плана совместных мероприятий муниципального 

штаба детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «Юнармия» 

Декабрь 2022 г. Штаб муниципального отделения 

 


